
Quarta, 25 de Janeiro de 2023 | ANO: 5 | Nº 297

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial 014/2022 ...................................................................... 2

Página 1/4



Quarta, 25 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 297
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

010/2022 – CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a recuperação de estradas vicinais no

município de Buritirana – MA. Aos vinte e cinco dias do

mês de janeiro de 2023 às 14:30 hs (quatorze horas e trinta

minutos), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro,

Prefeitura de Buritirana - MA, presentes os membros da

Comissão Permanente de Licitação: Murilo Santos

Nogueira – Presidente, Livia Abreu Santos da Silva –

Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro, foi instalada a

sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Em continuidade aos trabalhos e, após a análise e emissão

de parecer técnico pelo setor de engenharia acerca das

propostas apresentadas pelas três primeiras colocadas no

certame (doc. anexo), são declaradas desclassificadas as

propostas de preços apresentadas pelas empresas I. S.

LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. por não

apresentar Quadro de Composição de Encargos Sociais

(Item nº 8.7.1.4 do edital) e CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA., por apresentar preço com BDI

incorreto no item 1.1 da planilha orçamentária (Item nº

8.7.1.1 do edital). A proposta de preços apresentada pela

empresa SWM CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA., segunda colocada na

ordem de classificação, é declarada classificada. Dessarte, é

declarada vencedora da fase de proposta de preços a

empresa SWM CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA., com o preço total

proposto de R$ 374.527,89 (trezentos e setenta e quatro

mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e nove

centavos). Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as

licitantes, querendo, interponham o recurso cabível. Não

havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Murilo Santos Nogueira, lavrei e

assino a presente ata com os membros. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: zhlv4dakkr20230125160130

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial

014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: F R DE MORAIS

SILVA OBJETO: Aquisição eventual e futura de

equipamentos e suprimentos de informática. VALOR

TOTAL R$ 66.480,50 (sessenta e seis mil, quatrocentos e

oitenta reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02, Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-009 - Man. Secretaria de Administração,

Fazenda e Gestão Orçamentária 4.4.90.52 – Equipamentos

e Material Permanente – R$ 15.367,50 3.3.90.30 – Material

de Consumo – R$ 2.810,00 12.361.0010.2 - 130 –

FUNDEB - Ensino Fundamental 4.4.90.52 – Equipamentos

e Material Permanente – R$ 35.687,50 3.3.90.30 – Material

de Consumo – R$ 4.510,00 08.244.0012.2 - 079 –

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente - R$

4.445,50 3.3.90.30 – Material de Consumo – R$ 3.660,00

Buritirana (MA), 26 de janeiro de 2023 TONISLEY DOS

SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL ESTADO

DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: magazine imperatriz ltda.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de equipamentos e

suprimentos de informática. VALOR TOTAL R$

175.825,00 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e

cinco reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 - Man.

Secretaria de Administração, Fazenda e Gestão

Orçamentária R$ 47.265,00 04.122.0002.2-028 -

Manutenção da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

R$ 92.555,00 08.244.0012.2 - 079 – Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social R$ 36.005,00 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente Buritirana (MA), 18

de janeiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

Página 2/4



Quarta, 25 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 297
 

PREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $l8HNWAGBgzK

Página 3/4



Quarta, 25 de Janeiro de 2023 ANO: 5 | Nº 297
 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BURITI
RANA:01601303000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
BURITIRANA:01601303000122 Data:25.01.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial 014/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-25T23:00:05-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




